
 

Augšdaugavas novada pašvaldība 

Dome 
Reģ. Nr. 40900036310, Rīgas iela 2, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65422238,  e-pasts pasts@augsdaugavasnovads.lv, 

www.augsdaugavasnovads.lv 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA JAUTĀJUMU KOMITEJAS  

SĒDES PROTOKOLS  

 

Daugavpilī 
 

 

 

2024.gada 6.jūnijā          Nr.50 

 

Komitejas atklāta sēde sasaukta plkst. 9.30, Rīgas iela 2, Daugavpils    

Sēde atklāta plkst. 9.30. 

 

Sēdi vada Jānis Belkovskis, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Iveta Rokjāne, Kancelejas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās: 

• komitejas locekļi: 

Dainis Millers, Viktors Jasiņavičs, Dzintars Pabērzs, Gunta Semjonova, Aleksandrs 

Sibircevs, Regīna Tamane  

 

• novada pašvaldības domes deputāti:  

Arvīds Kucins, Reinis Līcis, Aleksejs Mackevičs 

 

• attālināti novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 1.vietnieks Aivars Rasčevskis 

 

• attālināti novada pašvaldības domes deputāts Deniss Sarafaņuks 

 

• novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki:  

Pēteris Dzalbe, Kaspars Ozols, Natālija Pēterāne, Andris Pļaskota, Nansija Tamane, Janita 

Zarakovska 

 

• attālināti novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 

Inese Beluničeva, Dainis Bitiņš, Evita Ivdra-Jankovska, Rita Jankovska, Guntis Kaminskis, 

Ērika Karņicka, Viktorija Kesareva, Kristīne Kuņicka, Janīna Kurme, Anna Lemešonoka, 

Milāna Loča, Ilze Ondzule, Juris Ostrovskis, Elza Pučko, Vita Rūtiņa, Kristīne Skriba, Irēna 

Timšāne, Vita Tolmante, Jolita Zubcova, Raimonds Užulis 

 

 

http://www.augsdaugavasnovads.lv/


2 

• attālināti apvienību pārvalžu vadītāji un speciālisti: 

Ruta Buldure, Svetlana Kursīte, Visvaldis Ločs, Ināra Miglāne, Ingūna Novicka, Viktors 

Potjomkins, Jānis Proms, Maruta Rušeniece, Benita Štrausa, Ināra Ūbele, Brigita Vasiļevska 

 

• Augšdaugavas novada Kultūras pārvaldes projektu vadītāja Jeļena Žukova 

 

• attālināti Sociālā atbalsta un aprūpes centra "Avots" vadītāja Lilita Gasjaņeca 

• attālināti Nīcgales pirmsskolas izglītības iestādes "Sprīdītis" vadītāja Ingrīda 

Mickeviča 

• attālināti Višķu sociālās aprūpes centra direktore Veneranda Zeile 

 

• attālināti Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “GEO CONSULTANTS” atkritumu 

apsaimniekošanas eksperts Kaspars Kļavenieks 

• attālināti Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “GEO CONSULTANTS” projektu 

vadītāja asistente Inga Pakere 

 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Par reklāmas un citu informatīvo materiālu izvietošanu publiskās vietās Augšdaugavas 

novadā 

2. Par projekta “Brīvdabas deju tradīciju meistarklases Raiņa mājā Berķenelē”  īstenošanu 

3. Par projekta “Muzejpedagoģiskās programmas “Skrindu dzimtas muzeja priekšmetu 

stāsti”  darba burtnīcas izdošana”  īstenošanu 

4. Par projekta “Mācību cikls Latgales kultūras darbiniekiem”  īstenošanu 

5. Par projekta “Iekļaujošu bibliotēku tīkls cilvēkiem no nelabvēlīgām sociālajām 

grupām” īstenošanu 

6. Rotaļu un atpūtas laukumu bērniem Augšdaugavas novada pagastos un pilsētās 

tehniskais stāvoklis un atbilstība drošības noteikumiem 

 

Uzstājās: 

 

Jānis Belkovskis, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšsēdētājs, 

piedāvā papildināt komitejas sēdes darba kārtību ar vienu papildjautājumu un izskatīt to kā 

komitejas sēdes darba kārtības pēdējo jautājumu.  

 

Augšdaugavas novada pašvaldības domes izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komiteja, balsojot ar 7 balsīm par (Jānis Belkovskis, Viktors Jasiņavičs, Dainis Millers, 

Dzintars Pabērzs, Gunta Semjonova, Aleksandrs Sibircevs, Regīna Tamane), pret – nav, 

atturas – nav, nolemj:  

 

Papildināt izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas sēdes darba kārtību ar 

vienu papildjautājumu “Par Ilūkstes Raiņa vidusskolas programmas īstenošanas vietas pēc 

adreses Tirgus laukums 20, Subate, Augšdaugavas novads, atvēršanu” un izskatīt to kā 



3 

komitejas sēdes darba kārtības pēdējo jautājumu. Ziņotāja – Janita Zarakovska, Izglītības 

pārvaldes vadītāja. 

 

1. 

 

Par reklāmas un citu informatīvo materiālu izvietošanu publiskās vietās Augšdaugavas 

novadā 

____________________________________________________________________ 

(Andris Pļaskota, Aleksejs Mackevičs, Pēteris Dzalbe, Arvīds Kucins, Reinis Līcis,  

Gunta Semjonova, Nansija Tamane, Jānis Belkovskis) 

 

Deputāti un klātesošie apspriež saistošo noteikumu “Par reklāmas un citu informatīvo 

materiālu izvietošanu publiskās vietās Augšdaugavas novadā” projektu.  

 

Uzstājās: 

 

Aleksejs Mackevičs, novada pašvaldības domes deputāts, piedāvā veikt 

redakcionālus precizējumus 11., 14. un 20.punktā.   

  

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komiteja, balsojot ar 7 balsīm par (Jānis Belkovskis, Viktors Jasiņavičs, Dainis Millers, 

Dzintars Pabērzs, Gunta Semjonova, Aleksandrs Sibircevs, Regīna Tamane), pret – nav, 

atturas – nav, nolemj: 

 

1. Akceptēt ar labojumiem, publicēt uz divām nedēļām pašvaldības mājas lapā 

sabiedriskā viedokļa noskaidrošanai un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai 

saistošo noteikumu projektu “Par reklāmas un citu informatīvo materiālu izvietošanu 

publiskās vietās Augšdaugavas novadā”. 

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Jānim Belkovskim izglītības, kultūras 

un sporta jautājumu komitejas priekšsēdētājam. 

 

2. 

 

Par projekta “Brīvdabas deju tradīciju meistarklases Raiņa mājā Berķenelē”  īstenošanu 

____________________________________________________________________ 

(Jeļena Žukova, Jānis Belkovskis) 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības domes izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komiteja, balsojot ar 7 balsīm par (Jānis Belkovskis, Viktors Jasiņavičs, Dainis Millers, 

Dzintars Pabērzs, Gunta Semjonova, Aleksandrs Sibircevs, Regīna Tamane), pret – nav, 

atturas – nav, nolemj: 

 

1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

projekta “Brīvdabas deju tradīciju meistarklases Raiņa mājā Berķenelē”  īstenošanu”. 

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Jānim Belkovskim, izglītības, kultūras 

un sporta jautājumu komitejas priekšsēdētājam. 

 

 



4 

3. 

 

Par projekta “Muzejpedagoģiskās programmas “Skrindu dzimtas muzeja priekšmetu stāsti”  

darba burtnīcas izdošana”  īstenošanu 

____________________________________________________________________ 

(Jeļena Žukova, Jānis Belkovskis) 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības domes izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komiteja, balsojot ar 7 balsīm par (Jānis Belkovskis, Viktors Jasiņavičs, Dainis Millers, 

Dzintars Pabērzs, Gunta Semjonova, Aleksandrs Sibircevs, Regīna Tamane), pret – nav, 

atturas – nav, nolemj: 

 

1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

projekta “Muzejpedagoģiskās programmas “Skrindu dzimtas muzeja priekšmetu stāsti”  

darba burtnīcas izdošana”  īstenošanu”. 

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Jānim Belkovskim, izglītības, kultūras 

un sporta jautājumu komitejas priekšsēdētājam. 

 

4. 

 

Par projekta “Mācību cikls Latgales kultūras darbiniekiem” īstenošanu 

____________________________________________________________________ 

(Jeļena Žukova, Jānis Belkovskis) 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības domes izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komiteja, balsojot ar 7 balsīm par (Jānis Belkovskis, Viktors Jasiņavičs, Dainis Millers, 

Dzintars Pabērzs, Gunta Semjonova, Aleksandrs Sibircevs, Regīna Tamane), pret – nav, 

atturas – nav, nolemj: 

 

1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

projekta “Mācību cikls Latgales kultūras darbiniekiem” īstenošanu”. 

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Jānim Belkovskim, izglītības, kultūras 

un sporta jautājumu komitejas priekšsēdētājam. 

 

5. 

 

Par projekta “Iekļaujošu bibliotēku tīkls cilvēkiem no nelabvēlīgām sociālajām grupām” 

īstenošanu 

____________________________________________________________________ 

(Jeļena Žukova, Pēteris Dzalbe, Viktors Jasiņavičs, Gunta Semjonova,  

Arvīds Kucins, Jānis Belkovskis) 

 

 

Uzstājās: 

 

Jeļena Žukova, Augšdaugavas novada Kultūras pārvaldes projektu vadītāja, lūdz 

precizēt lēmuma projektā norādīto summu “12456,23 euro” uz “124562,30 euro”. 

 



5 

Augšdaugavas novada pašvaldības domes izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komiteja, balsojot ar 7 balsīm par (Jānis Belkovskis, Viktors Jasiņavičs, Dainis Millers, 

Dzintars Pabērzs, Gunta Semjonova, Aleksandrs Sibircevs, Regīna Tamane), pret – nav, 

atturas – nav, nolemj: 

 

1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

projekta “Iekļaujošu bibliotēku tīkls cilvēkiem no nelabvēlīgām sociālajām grupām” 

īstenošanu”, precizējot lēmuma projektā norādīto projekta summu. 

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Jānim Belkovskim, izglītības, kultūras 

un sporta jautājumu komitejas priekšsēdētājam. 

 

6. 

 

Rotaļu un atpūtas laukumu bērniem Augšdaugavas novada pagastos un pilsētās tehniskais 

stāvoklis un atbilstība drošības noteikumiem 

____________________________________________________________________ 

(Natālija Pēterāne, Nansija Tamane, Pēteris Dzalbe, Gunta Semjonova, Viktors Jasiņavičs, 

Aleksejs Mackevičs,  Arvīds Kucins, Reinis Līcis, Aleksandrs Sibircevs, Jānis Belkovskis) 

 

Uzstājās: 

 

Natālija Pēterāne, Izglītības pārvaldes bērnu tiesību aizsardzības speciāliste, 

prezentēja apkopotu informāciju par rotaļu un atpūtas laukumu bērniem Augšdaugavas 

novada pagastos un pilsētās. 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības domes izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komiteja nolemj: 

 

Pieņemt zināšanai informāciju par “Rotaļu un atpūtas laukumu bērniem 

Augšdaugavas novada pagastos un pilsētās tehniskais stāvoklis un atbilstība drošības 

noteikumiem”. 

 

Pielikumā: prezentācija “Spēļu un rekreācijas laukumi Augšdaugavas novadā” uz 40 lp. 

 

7. 

 

Par Ilūkstes Raiņa vidusskolas programmas īstenošanas vietas pēc adreses Tirgus laukums 

20, Subate, Augšdaugavas novads, atvēršanu 

____________________________________________________________________ 

(Janita Zarakovska, Pēteris Dzalbe, Viktors Jasiņavičs, Aleksandrs Sibircevs,  

Jānis Belkovskis) 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības domes izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komiteja, balsojot ar 6 balsīm par (Jānis Belkovskis, Dainis Millers, Dzintars Pabērzs, 

Gunta Semjonova, Aleksandrs Sibircevs, Regīna Tamane), pret – nav, atturas – 1 (Viktors 

Jasiņavičs), nolemj: 

 



6 

1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai noteikumu projektu 

“Par Ilūkstes Raiņa vidusskolas programmas īstenošanas vietas pēc adreses Tirgus laukums 

20, Subate, Augšdaugavas novads, atvēršanu”. 

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Jānim Belkovskim, izglītības, kultūras 

un sporta jautājumu komitejas priekšsēdētājam. 

 

Sēdes slēgta plkst. 11.20. 

 

 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības  

domes izglītības, kultūras un  

sporta komitejas priekšsēdētājs     Jānis Belkovskis 

 

 

 

Kancelejas vecākā lietvede Iveta Rokjāne 


